0001346-36.2021.8.26.0103 o Ministerio Publico alem de executar os danos morais coletivos 

mencionou que teria apurado que as amostras coletadas e analisadas pela Vigilancias 

Sanitaria Estadual entre 11 de Janeiro e l9 de julho de 2021 apresentavam desconformidades. 

Por fim apontou o valor total do debito em R$ 1.055.489,20 (um milhao cinquenta e cinco mil, 

quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos).

V. No entanto, a Prefeitura Municipal atraves de seu Departamento Juridico 

apresentou Impugna9ao ao Cumprimento de Senten9a que segue anexo questionando as 

amostras dos anos de 2021.

VI. Sobreveio decisao no seguinte sentido:

[...]

Afirmou o exequente que o fornecimento de agua no municipio de Caconde, no 
periodo de 11/01/2021 a 01/07/2021, conforme informagao da Vigildncia Sanitaria Estadual. apresentavam desconformidade com a 
potabilidade. O valor da multa diaria alcangou o valor de RS 855.000,00 (oitocentos e cinquenta e cinco mil reals) referente a 171

23/03/2022

fjuuiuta minimus ue fjuiuutatiiiue. M/irmu u exeLuiuuu i/ue us mesas ue mut^u, uuni a muiu ut nut i nuu fjuuern set uujeiu ue ufjiii.ui,uu 
da mutta diaria, visto que nestes meses ndo ha prova da ma qualidade da agua fornecida a popula0o porque nao houve coteta de

[...]

periodo de 11/01/2021 a 01/07/2021, conforme informaqao da Vigilancia Sanitaria Estadual, 

apresentavam desconformidade com a potabilidade.

O valor da multa diaria alcanpou o valor de R$ 855.000,00 (oitocentos e cinqucnta 

e cinco mil reais) referente a 171 (cento e setenta e um) dias de descumprimento da obriga^ao 

definida na aqao de conhecimento.

K 2O executado nao se opos ao valor referente aos danos morais definidos na agao de 

conhecimento, R$ 200.489,20 (duzentos mil quatrocentos e oitenta c nove reais e vintc centavos).